

RetailWerk ApS

c/o advokat Bo Holse, Gorrissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 14 45 87

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2020

Dirigent:



Palle Møller Johannesen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RetailWerk ApS c/o advokat Bo Holse, Gorrissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
Adresse, postnr., by	
CVR-nr.	35 14 45 87
Stiftet	20. marts 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Palle Møller Johannesen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt at udøve investeringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.298 t.kr. mod et overskud på 517 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 59.693 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det igangværende COVID-19 virusudbrud påvirker datterselskabernes omsætning og resultat i 2020 som følge af reduceret butiksomsætning. Den potentielle effekt på virksomhedens resultat og finansielle stilling vil naturligt afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet, som ikke kendes på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Datterselskaberne har realiseret resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Ledelsen i datterselskaberne har imidlertid i starten af marts 2020 konstateret en negativ effekt af COVID-19 virusudbruddet i form af lavere butiksomsætning, som vil påvirke virksomhedernes resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet af kvantificere effekten, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Forventet udvikling

Ledelsen har som nævnt i starten af marts 2020 konstateret en negativ effekt af COVID-19 virusudbruddet i form af lavere butiksomsætning i datterselskaberne. Da det p.t. fortsat er usikkert, hvordan situationen udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden præcist, men det er ledelsens forventning på regnskabsafslæggelsestidspunktet, at faldet i datterselskabernes butiksomsætning vil påvirke dattervirksomhedernes resultat og den finansielle stilling negativt, men dog uden væsentlige likviditetsmæssige udfordringer til følge.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	251.110	214.681
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.316	-137.316
	Resultat før finansielle poster	113.794	77.365
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.821.265	0
	Finansielle indtægter	444.235	549.919
	Finansielle omkostninger	-3.212	-44.844
	Resultat før skat	3.376.082	582.440
3	Skat af årets resultat	-77.776	-65.422
	Årets resultat	<u>3.298.306</u>	<u>517.018</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.493.940	0
	Overført resultat	1.804.366	517.018
		<u>3.298.306</u>	<u>517.018</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.556.363	11.693.679
		<u>11.556.363</u>	<u>11.693.679</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.534.898	37.701.513
	Andre kapitalandele	3.564.139	3.361.257
	Konvertible lån	2.161.208	1.962.129
		<u>43.260.245</u>	<u>43.024.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.816.608</u>	<u>54.718.578</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	89.800	59.600
	Andre tilgodehavender	0	240.664
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.015
		<u>89.800</u>	<u>307.279</u>
	Værdipapirer		
	Værdipapirer	0	2.005.530
		<u>0</u>	<u>2.005.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.914.964</u>	<u>933.765</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.004.764</u>	<u>3.246.574</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.821.372</u>	<u>57.965.152</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	57.693.396	55.889.030
	Egenkapital i alt	<u>59.693.396</u>	<u>57.889.030</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Skyldig selskabsskat	107.976	56.122
		<u>127.976</u>	<u>76.122</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>127.976</u>	<u>76.122</u>
	PASSIVER I ALT	<u>59.821.372</u>	<u>57.965.152</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	55.372.012	57.372.012
Overført via resultatdisponering	0	517.018	517.018
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	55.889.030	57.889.030
Overført via resultatdisponering	0	3.298.306	3.298.306
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.493.940	-1.493.940
Egenkapital 31. december 2019	2.000.000	57.693.396	59.693.396

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RetailWerk ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for RetailWerk ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Widevision S.L., Spanien, som indsendes til Erhvervsstyrelsen sammen med denne årsrapport.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsomkostninger og omkostninger til selskabets administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt valutakursreguleringer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	107.976	56.122
Årets regulering af udskudt skat	<u>-30.200</u>	<u>9.300</u>
	<u>77.776</u>	<u>65.422</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019		12.128.513
Tilgang i årets løb		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019		12.128.513
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		434.834
Årets afskrivninger		<u>137.316</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		572.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>11.556.363</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>	<u>Andre kapitalandele</u>	<u>Konvertible lån</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2019	37.701.513	1.655.000	1.984.650	41.341.163
Udbytteudlodning	<u>-166.615</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-166.615</u>
Kostpris 31. december 2019	37.534.898	1.655.000	1.984.650	41.174.548
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	1.706.257	-22.521	1.683.736
Årets værdiregulering	<u>0</u>	<u>202.882</u>	<u>199.079</u>	<u>401.961</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	0	1.909.139	176.558	2.085.697
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>37.534.898</u>	<u>3.564.139</u>	<u>2.161.208</u>	<u>43.260.245</u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder		
Sigsag S.L	Madrid, Spanien	100,00 %
JJShops Madrid S.L	Madrid, Spanien	100,00 %

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.